

# Vejrø ApS

Staktoften 6, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 12 85 97 83

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2020

Dirigent:

.....  
Jørgen Permin





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vejrø ApS
Adresse, postnr., by	Staktoften 6, Trørød, 2950 Vedbæk
CVR-nr.	12 85 97 83
Stiftet	1. februar 1989
Hjemstedskommune	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.vejroe.dk">www.vejroe.dk</a>
Bestyrelse	Kim Fournais, formand Annika Fournais
Direktion	Lea Linda Lohse, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er rettet mod at skabe indtjening fra salg af eksklusive oplevelsesarrangementer, herunder overnatning og forplejning af høj kvalitet.

Selskabet ejer øen Vejrø med tilhørende faciliteter, bortset fra kirkegården, og aktiviteterne består i udvikling og drift af øens faciliteter med henblik på at skabe unikke totaloplevelser for gæsterne.

Herudover ejer selskabet Hotel Stella Maris i Svendborg, som ligeledes er undergået en betydelig udvikling og opgradering i selskabets ejerperiode.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 69.788 t.kr. mod et underskud på 16.533 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 87.506 t.kr.

Resultatet er væsentligt påvirket af en nedskrivning på 52 mio. kr. af selskabets faciliteter på Vejrø. Det er uændret ledelsens opfattelse, at aktiviteterne på Vejrø vil give et positivt afkast på sigt, men de nuværende markedsmæssige forhold og indvirkningerne af Covid-19 gør tidshorisonten mere usikker.

Ledelsen har derfor foretaget en nedskrivningsvurdering og på baggrund af usikkerheden valgt at indregne en nedskrivning i årsregnskabet for 2019. Nedskrivningen er baseret på en forsigtig vurdering af investeringens kapitalværdi og handelsværdi.

Ved aflæggelse af årsrapporten for 2018 forventede ledelsen et forbedret resultat i 2019. Ledelsen anser derfor årets resultat for 2019 for utilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat fokus på løbende at optimere driften og har iværksat en række initiativer, der isoleret forventes at forbedre driften i 2020.

Som følge af effekterne af Covid-19 forventes imidlertid fortsat underskud for 2020. Størrelsen heraf er meget usikker, men forventes at ligge nogenlunde på niveau med resultatet i 2019.

For at sikre selskabets fortsatte drift er der modtaget tilsagn fra moderselskabet om at tilføre selskabet den nødvendige likviditet til at opfylde likviditetsbehovet i 2020.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder af betydning for vurdering af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.296	9.726
3	Personaleomkostninger	-17.410	-16.288
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-61.529	-9.967
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-69.643	-16.529
	Finansielle indtægter	24	7
	Finansielle omkostninger	-169	-11
	<b>Resultat før skat</b>	-69.788	-16.533
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	-69.788	-16.533
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-69.788	-16.533
		-69.788	-16.533



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	93.028	140.471
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.222	11.225
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	824	4.090
		<u>101.074</u>	<u>155.786</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>101.074</u>	<u>155.786</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	865	734
		<u>865</u>	<u>734</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	977	1.142
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.753	1.753
	Andre tilgodehavender	372	746
	Periodeafgrænsningsposter	264	321
		<u>3.366</u>	<u>3.962</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.131</u>	<u>715</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.362</u>	<u>5.411</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>106.436</u>	<u>161.197</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	13.650	13.650
	Overført resultat	73.856	143.644
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>87.506</u>	<u>157.294</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.125	1.223
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.268	0
	Deposita	32	0
	Anden gæld	1.308	1.172
	Periodeafgrænsningsposter	1.197	1.508
		<u>18.930</u>	<u>3.903</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>18.930</u>	<u>3.903</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>106.436</u>	<u>161.197</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	13.650	143.644	157.294
Overført via resultatdisponering	0	-69.788	-69.788
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<u>13.650</u>	<u>73.856</u>	<u>87.506</u>

For at sikre selskabets fortsatte drift er der modtaget tilsagn fra moderselskabet om at tilføre selskabet den nødvendige likviditet til at opfylde likviditetsbehovet i 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vejrø ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af arrangementer, hotelovernatninger samt salg af fødevarer m.v. indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for arrangementets gennemførelse.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensynstagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Selskabets besætning (biologiske omsætningsaktiver) måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til amortiseret kostpris. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Særlige poster

Ledelsen har i regnskabsåret foretaget en nedskrivningsvurdering og på baggrund af usikkerheden af de markedsmæssige forhold valgt, at indregne en nedskrivning af selskabets aktiviteter på Vejrø med 52 mio. kr. Nedskrivningen er baseret på en forsigtig vurdering af investeringens kapitalværdi og handelsværdi. Nedskrivningen er indregnet i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2019	2018
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.488	14.452
Pensioner	1.348	1.255
Andre omkostninger til social sikring	352	342
Andre personaleomkostninger	222	239
	<u>17.410</u>	<u>16.288</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>47</u>	<u>45</u>

### 4 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	183.032	43.473	4.090	230.595
Tilgang i årets løb	3.342	6.823	2.647	12.812
Afgang i årets løb	0	-304	-5.913	-6.217
Kostpris 31. december 2019	<u>186.374</u>	<u>49.992</u>	<u>824</u>	<u>237.190</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	42.561	32.248	0	74.809
Årets nedskrivninger	44.330	7.647	0	51.977
Årets afskrivninger	6.455	3.103	0	9.558
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-228	0	-228
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>93.346</u>	<u>42.770</u>	<u>0</u>	<u>136.116</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>93.028</u>	<u>7.222</u>	<u>824</u>	<u>101.074</u>

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Fournais Holding A/S, CVR 28 09 89 90.

Selskabet har eventualforpligtelser vedrørende indgåede kontrakter på i alt 229 t. kr. (2018: 321 t. kr.).

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lea Lohse

### Direktion

På vegne af: Vejrnø ApS

Serienummer: CVR:12859783-RID:55064690

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-05-30 10:51:08Z

NEM ID 

## Kim Fournais

### Bestyrelse

På vegne af: Vejrnø ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-358947656016

IP: 79.142.xxx.xxx

2020-05-31 14:45:52Z

NEM ID 

## Annika Escherich Fournais

### Bestyrelse

På vegne af: Vejrnø ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-769837557946

IP: 79.142.xxx.xxx

2020-05-31 14:47:08Z

NEM ID 

## Rasmus Berntsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:13204848

IP: 94.147.xxx.xxx

2020-06-01 05:25:30Z

NEM ID 

## Lars Rhod Soendergaard

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382550577

IP: 93.164.xxx.xxx

2020-06-01 20:43:25Z

NEM ID 

## Jørgen Gyldenløve Permin

### Dirigent

På vegne af: Vejrnø ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-415717872750

IP: 188.183.xxx.xxx

2020-06-02 06:15:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S81GL-KU8KE-JQFMU-NVEML-QD3TT-NKTX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>